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MERENKURKUN KALATALOUSALUE, 
Toimintakertomus 2023 
   
1. YLEISTÄ 

Toimintavuoden kuvaus 

Kvarkens fiskeriområde – Merenkurkun kalatalousalue perustettiin 12.2.2019 ja se aloitti 

varsinaisen toimintansa kesäkuussa 2019. Kalatalousalueen kokonaispinta-ala on noin 

103 000 hehtaaria. Kalatalousalue noudattaa Mustasaaren ja Vöyrin kuntien rajoja, lukuun 

ottamatta Kyrönjokea, missä Vähäkyrö on myös osa kalatalousaluetta. Kalastuslain 23 §:n 

mukaan kalatalousalueet ovat julkisoikeudellisia yhdistyksiä, joiden tarkoituksena on kehittää 

alueensa kalataloutta sekä edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävän käytön ja 

hoidon järjestämiseksi.  

 

2. HALLINTO 

Kalatalousalueen jäsenet ja toimielin  

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää yleiskokous, johon kalatalousalueen jäsenillä on 

oikeus lähettää edustaja sen mukaan, mitä kalastuslain 25 §:ssä säädetään. Yleiskokous 

pidetään vuosittain sääntöjen mukaan ennen huhtikuun loppua. Yleiskokouksessa 2023 

käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Erovuoroiset hallituksen jäsenet valittiin uudelleen, ja hallitus 

on koostunut seuraavista jäsenistä vuonna 2023: Johan Håkans (puh.joht.), Leif Svens 

(varapuh.joht.), Jimmy Wikström, Anders Berg, Sören Strandberg, Dan Ståhl, Andreas Holm, 

Ole Rönn, Leif Enlund ja Ari Isosalo.  

 

Hallitus on kokoontunut kolme kertaa ja laatinut omistajakorvauksen jakoesityksen, 

toimintakertomuksen ja toiminta- ja talousarviosuunnitelman sekä hakenut avustuksia 

toimintaa varten. Puheenjohtaja on jäsenenä keskusteluryhmässä, jossa käsitellään muun 

luonnonsuojelualueen perustamista Merenkurkkuun. Toiminnanjohtaja on ollut vesien- ja 

merenhoidon yhteistyöryhmän jäsenenä v. 2019–2023. 

 

Kalatalousalue sai 29.4.2023 päätöksen (VARELY/663/2021) hakemukseensa koskien 

merimetson vastaisia toimenpiteitä Sommarögrundissa. Päätöksestä valitettiin, minkä takia 

merimetson metsästyslupaa ei voitu panna täytäntöön. Myös kalatalousalue valitti päätöksestä 

olla sallimatta munien öljyämistä merimetsokannan pienentämiseksi. Hallitus on vuoden 

aikana vastannut metsohakemustamme koskeviin valituksiin. Valitukset odottavat nyt Vaasan 

hallinto-oikeudessa ratkaisua.  

 

Toiminnanjohtaja on osallistunut Kalatalouden Keskusliiton järjestämään koulutukseen 

toiminnanjohtajille sekä hallituksen jäsenten kanssa rannikon kalatalousaluepäiville. 

Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet kansallisille kalatalousaluepäiville, 

eduskuntakeskusteluun kalastus- ja luonnonsuojelukysymyksistä, merimetsowebinaariin ja 

muihin kalatalousaluekokouksiin.  

 

Kalatalousalueella on sopimus tietosuojavastaavapalveluista Kalatalouden Keskusliiton 

kanssa.  
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Kirjanpito ja tilintarkastus 

Kirjanpidon hoitaa Tommy Östersund Maalahdesta. Tilintarkastajaksi on valittu HT Johan-Erik 

Fant ja varatilintarkastajaksi KHT Hans Jåfs. 

 

Toiminnanjohtaja 

Toiminnanjohtajana on Carina Rönn.  

 

Jäsenet, jäsenyys ja edustajat eri työryhmissä 

Kalatalousalueen jäsenmäärä ja omistajarakenne esitellään taulukossa 1. Kalatalousalue 

ylläpitää omista jäsenistään rekisteriä, jonka tietoja käytetään omaan tiedonkulkuun. 

Kalatalousalue on laatinut tietosuojaselosteen, joka on saatavilla kotisivuilla.  

 

 

Taulukko 1. Merenkurkun kalatalousalueen omistusrakenne pinta-alan mukaisessa 

suuruusjärjestyksessä KALPA-rekisterin tietojen mukaan 

 

Merenkurkun kalatalousalue on Österbottens Fiskarförbund rf:n ja Kyrönjokirahaston jäsen. 

 

Hallituksen jäsenet tai toiminnanjohtaja olivat v. 2023 edustettuina seuraavissa työryhmissä: 

- Vesien- ja merenhoidon yhteistyöryhmä, toiminnanjohtaja 

- Muun luonnonsuojelualueen keskusteluryhmä, puheenjohtaja 

 

3. TULOT JA MENOT, RAHOITUS 

Tilikauden tulot 

Kalatalousalue on saanut Varsinais-Suomen ELY-keskukselta yleistä tukea toiminta-

avustuksen muodossa 16 641 euroa sekä edistämismäärärahoista tukea valvontaa varten 

4 200 euroa.  

Omistajakorvaus 

Kalatalousalueelle on maksettu toimintavuoden aikana vesialueen omistajakorvauksia 

43 644 euroa vuodelle 2022. Näistä 26 802,58 euroa on siirretty kalatalousalueelle 

valtakirjoilla ja 15 281,92 euroa on maksettu vesialueen omistajille.  

 

Kokonaiskulut ja lisätietoja suurimmista menoeristä 

Kalatalousalueen kokonaiskulut olivat toimintavuoden aikana 63 830,55 euroa. Suurin 

menoerä oli kalavesien hoitokulut, 44 557,40 euroa. Summa sisältää kalanpoikasten 

istutuskustannukset ja maksetut avustukset. Muut hallintokustannukset olivat 7 628,34 euroa 

ja erilaiset hankekulut yhteensä 4 231,39 euroa.  

     

Pinta-ala 
Vesialueiden 
lukumäärä 

%-osuus 
omistajista 

Kokonaispinta
-ala, ha 

%-osuus 
kokonaispinta-alasta Äänimäärä 

< 5 ha 126 40 103 0,0008   

5–50 ha 26 12 623 0,006   

50–500 29 14 6 277 6,0 30 

500–1000 ha 12 6 8 788 8,3 24 

> 1000 ha 17 8 87 546 85,0 51 

YHTEENSÄ 210  103 337  105 
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Tilikauden tulos ja pankkisaatavat 

Tilikausi 1.1.–31.12.2023 osoittaa 12 782,36 euron alijäämää. Pankkisaatavia oli 

75 827,78 euroa 31.12.2023.  

 

4. SUUNNITELMAN MUKAAN TOTEUTETUT TOIMENPITEET 

Kalakannat 

ELY-keskus on vahvistanut kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman.  Toimintaa 

harjoitetaan vuosittain vahvistetun toimintasuunnitelman mukaisesti.  

 

Istutukset toteutetaan niillä vesialueen omistajakorvauksilla, jotka siirretään valtakirjalla 

kalatalousalueelle. Meritaimenen ja kuhan kalanpoikasia on istutettu vuoden aikana yhteensä  

XX eurolla. Siianpoikasia oli tilattu, mutta kalatalousalue ei saanut poikasia 

kalanviljelylaitoksen homeongelmien takia.  

 

Varsinais-Suomen ELY-keskus on hyväksynyt ja sallii kaikenlaisen kalastuksen vuoden 2027 

loppuun asti. Alue on merkitty kalatalousalueen pyynnöstä kalastusrajoituksella, jossa siian 

alamitta on 30 cm. Alamitta on voimassa kaikilla merialueilla. Varsinais-Suomen ELY-keskus 

kieltää kalastuslain 54 §:n nojalla pilkkimisen ja viehekalastuksen Vassorfjärdenissä ja 

Kyrönjoen suistossa alueella, joka on merkitty hakemukseen liitettyyn karttaan. Kalastuskielto 

on voimassa vuosittain 1.6.–25.6. vuoden 2027 loppuun asti edellyttäen, että vesialueen 

omistaja on kieltänyt kaiken muun kalastuksen hakemuksen kohteena olevassa vesistössä. 

Onkiminen ei ole kiellettyä. Kalastusoikeuden haltijat käsittelevät kieltoa muuta kalastusta 

kohtaan kokouksissaan keväällä 2024.  

 

Kalskärsfjärdeniin on perustettu pilkkimisen ja viehekalastuksen kieltoalue. Kielto on voimassa 

vuosittain 1.3.–31.5. 

 

Kaikki kalatalousalueen vesistöjen kalastusrajoitukset ja kieltoalueet on merkitty 

verkkosivustolle www.kalastusrajoitus.fi tarkkojen rajojen ja aikojen kera.    

 

Kalastuksenvalvonta 

Hallitus on valtuuttanut yhden uuden kalastuksenvalvojan. Näin ollen kalatalousalueella on 

yhdeksän valtuutettua kalastuksenvalvojaa, jotka toimivat koko toiminta-alueen 

kalastuksenvalvojina ajalla 1.1.2023–30.11.2031. Kalatalousalue on ostanut 

kalastuksenvalvojille uutta materiaalia ja myös aloittanut valvontasuunnitelman päivittämisen. 

Vuoden aikana kalastuksenvalvojille järjestettiin yksi suunnittelukokous. 

 

Yhteistyö 

Toiminnanjohtaja päivittää jatkuvasti jäsenten yhteystietoja. Selvitys yhtenäislupa-alueen 

perustamisedellytyksistä käynnistyy vuonna 2024. Maksamaan alueen osakaskunnilla on 

meneillään vesialueiden yhdistäminen ja sääntöjen muuttaminen. 

 

Viestintä ja tiedotus 

Kalatalousalueella on nettisivut yhteistyössä Österbottens Fiskarförbund rf:n kanssa. Sivut 

löytyvät osoitteesta https://www.fishpoint.net/kvarkens-fiskeriomrade. Sivuilla on tietoa sekä 

suomeksi että ruotsiksi. Lisäksi kalatalousalueella on oma Facebook-sivu, jota käytetään 

tiedotukseen.  

http://www.kalastusrajoitus.fi/
https://www.fishpoint.net/kvarkens-fiskeriomrade
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Kalatalousalue pyrkii rakentamaan kattavan sähköpostirekisterin, jotta se pystyisi 

tiedottamaan asioista jäsenilleen nopeasti. Jäseniä tiedotetaan tarpeen vaatiessa. 

Toiminnanjohtaja lähettää asiaankuuluvaa tietoa jäsenille, joiden sähköpostiosoite on 

tiedossa.  

 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Suunnitelmaa arvioidaan vuonna 2025.  


